Decimales

5º Básico, Módulo 10

Lámina 5a

Rutina matemática

Escribe las siguientes cantidades de forma numérica:

a.  Siete millones novecientos cincuenta mil treinta y cuatro 7 950 034

b.  Cuarenta y tres millones setecientos cincuenta mil doscientos cuatro 43 750 204

c.  Ochocientos noventa y dos mil seiscientos ochenta y tres 892 683

d.  Noventa y siete mil cuatrocientos cincuenta y uno 97 451

e.  Un millón trescientos cuarenta y cinco mil novecientos 1 345 900

f.  Cuatrocientos mil millones 400 000 000 000

g.  Diez millones quinientos noventa y seis mil trescientos dos 10 596 302

Cálculo mental

Calcula mentalmente las diferencias entre las siguientes cantidades.:

a.  500 – 250 = 250 b.  800 – 490 = 310

c.  700 – 350 = 350 d.  400 – 245 = 155

e.  100 – 11 = 89 f.  780 – 340 = 440

g.  899 – 260 = 639 h.  1 500 – 950 = 550